CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

REQUERJMENTO n° 703 /2019

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PREJUDICADO 	 Sümula:- Solicita estudos do Poder
- 	 Ij) ifl

1J. 	 Executivo Junto a CPTM, sobre a

) 	 reforma e a arnpliacâo da polite do
hairro de Ambuilá.

REQUEIRO A $eA/ após ouviclo o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja fiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, e1udos sobre a reforma e a ampliacäo da ponte do bairro do
Ambuitá, junto a Companhia Paulista de Trens Metropolitano (CPTM).

ARA

Justificativa

Senhor Presidente
Nobres Pares-

111
Càmara Municipal de Itapev

Estagiario (a) 	,

o requerido pedido é de total importancia para
transitam diariamente no dito local.

Corn a reforma e ampliacão da ponte. dirninuirá os riscos de acidentes no
local que por vezes colocou vidas em risco por falta de visibilidade para
quem vai em direçäo a Rodovia Cast.clo Branco e os polos industrials.

Enfatizo ainda quo em dias de chuva a urn bloqueio da passagem por
acurnulo de água em excesso.

A ponte em questão é de grande interesse também para o
desenvolvimento da cidade, pois faz ligação corn diversas empresas, as
quais so importantes geradoras de empiegos e renda para o municipio.

Sala das Sessöes Benvinclo Monii-i Nerv, 01 do marco do 2019.

- 	/
Akdemi s Moh iTKöi1an I

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro dos Neves, 80 - Vi/ Nova Itapevi - /'apevi - SP - CEP. 06694-090

lone: (1/) 4141-4472 - ww1v.calnarailapevLsp.ga/:  1)1

'1

I-